
132cac68-94bf-eb11-94f0-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/223/2021

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 maja 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały nr V/41/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, 

a także granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska 
na okres od dnia 1 września 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 39 ust. 5, 5a i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 i 1378, z 2021 r. poz. 4 i 619, z 2018 r. poz. 2245), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego 
Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr V/41/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, 
a także granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska na 
okres od dnia 1 września 2019 r., w tabeli „Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębnica Kaszubska, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębnica Kaszubska, obowiązujący od dnia 1 września 2019 r.” w wersie oznaczonym Lp. 1 w kolumnie 
„Granice obwodu szkoły obejmują miejscowości:”, po miejscowości „Starniczki” dodaje się przecinek i dodaje się 
miejscowość: „Łosinko”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



132cac68-94bf-eb11-94f0-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 
i 1378, z 2021 r. poz. 4 i 619, z 2018 r. poz. 2245), zwanej dalej prawem oświatowym, Rada Gminy 
z uwzględnieniem ust. 1 i 2 ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę oraz 
określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na obszarze gminy, tj. umożliwi 
wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego, przy uwzględnieniu drogi dziecka z domu do szkoły, która 
nie może przekroczyć 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km – w przypadku 
uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 

W przypadku, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza wymagania zawarte w art. 39 ust. 2 prawa 
oświatowego Gmina Dębnica Kaszubska zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci.

W wyniku porządkowania nazewnictwa i rodzajów miejscowości w ramach prac przygotowawczych 
prowadzonych przed narodowym spisem powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. dokonano korekty 
zameldowania mieszkańców miejscowości Podwilczyn i Łosinko. „Łosinko” to nazwa miejscowości, która nie 
funkcjonowała, a osoby zamieszkujące na obszarze ww. miejscowości posiadały meldunek pod adresem 
Podwilczyn. Stąd zachodzi konieczność zmiany planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dębnica Kaszubska.

W związku z powyższym Rada Gminy Dębnica Kaszubska jest zobowiązana do podjęcia zmian w uchwale 
nr V/41/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska, a także granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska na okres od dnia 1 września 
2019 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Uwzględniając powyższe argumenty podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne i nie wywoła skutków 
finansowych. 


